
                                                                                     
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 
 
Determinazione  Settore I°-  Servizi Sociali 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. ___1724_____del___06/12/13___________ 

 
  Registro  Settore  n.  98   del_29.11.2013 

 
OGGETTO :Impegno spesa .Collaborazione dell’Associazione di Volontariato e Protezione Civile 

per l’espletamento del servizio trasporto disabili indigenti.  
       
(   )  LIQUIDAZIONE                                 (   x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__06/12/13________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE I° 

         Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 1



 

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

__________________ 
 

 
I° Settore –Servizi Sociali  
Responsabile dott.ssa Florinda Cerciello 
 
Oggetto:   Impegno spesa . Collaborazione dell’Associazione di Volontariato e Protezione  
               Civile di Marigliano  per il trasporto persone diversamente abili presso  strutture  
               sanitarie  e riabilitative.    
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
Premesso: 
 
 che con deliberazione del Commissario Straordinario n.34 del 21.12.2013 è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015 e la relazione revisionale e 
Programmatica; 
    
  che questo Ente  ha sempre inteso sostenere iniziative a favore delle fasce sociali particolarmente 
deboli; 
 
   che , occasionalmente e in modalità non programmata,ricorre la necessità di trasportare presso 
vari Enti persone disabili con disagio socio-economico ; 
  
   che per lo scopo ,in varie occasioni si è proposta a titolo gratuito l’Associazione Nazionale Vigili 
del Fuoco – Volontariato e Protezione Civile, ,la quale  possedendo i mezzi di trasporto con 
personale idoneo e la professionalità necessaria,offre la disponibilità a svolgere il  servizio di 
trasporto per i diversamente abili in disagiate condizioni economiche e secondo le necessità 
avanzate da questo Settore , a titolo totalmente gratuito, previo unica  ed esclusiva,  spesa 
forfettaria  per  sostenere  le spese  per il consumo del carburante, necessario  al servizio in parola;  
  
  Rappresentata e  valutata la necessità di poter usufruire del servizio offerto dalla suddetta 
Associazione alle condizione sopra citate, considerato che  l’Associazione di Volontariato  e 
Protezione Civile, tra l’altro, da diversi anni collabora con questo Ente ; 
 
    Ritenuto opportuno impegnare la somma di € 500,00 quale spesa  forfettaria e onnicomprensiva, 
per l’espletamento del servizio di trasporto disabili indigenti presso vari Enti fino a Dicembre 2013.; 
      
     Verificate le risorse finanziarie sul cap,1897/2 cod. 1100403 Bil.2013 ;                 
     Visto lo statuto comunale; 
     Visto il TUEL n°267/2000; 
     Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
   Visto l’art.9, comma 2 del D.Lgs n.78/2009 , che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

 
 
 
 
 

 2



 3

 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
� la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

-  di  accettare la collaborazione offerta dall’Associazione di Volontariato e Protezione Civile 
di Marigliano per l’espletamento del servizio di trasporto  presso  altri Enti di persone 
diversamente abili con disagio socio-economico, in forma occasionale e secondo le 
necessità che saranno avanzate da questo Settore, a fronte di una spesa forfettaria pari ad 
€ 500,00  fino a Dicembre 2013, 

 
-  di impegnare la somma di € 500,00 sul cap. 1897/2cod.1100403 bil.2013,quale spesa 

occorrente per il servizio de quo. 
 

- Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo atto , su presentazione 
fattura. 

 
- Di attestare che i programmi di pagamento relativi a tale provvedimento è compatibile con 

le regole di finanza pubblica e in particolare,con le previsioni degli stanziamenti elaborati per 
il rispetto del Patto di stabilità interno, relativo agli 2013/2015. 

 
- di trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di        

competenza; 
 
 
 

 Il Responsabile I° Settore 
Fiorinda Cerciello 


